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Ancient

1 Punch Marked, Attributed to Shakya Janapada, Silver 5 Shana, 7.08g, “Narhan Hoard” type, Uniface, Single bold punch in center, 

minute symbols around (Hardaker# NH1). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

2 Punch Marked, Attributed to Vidarbha Janapada, Melghat region, Silver 1/2 Karshapana, 1.67g, Series II, Uniface, Four symbol 

configuration of ABCB type, Elephant walking to left X 1, six pointed star X 2, Unidentified symbol X 1 (P. Kulkarani# M171R type). 

About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

3 Indo Scythians, Azes, Copper, 10.27g, Obv: Bull walking to right, Nandipad symbol above, with Greek legend around, Rev: Lion 

standing to right, monogram above, Kharoshthi legend around (Hoover# 657). Very fine+.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

4 Kushanas, Kanishka, Copper 1/4 Drachma, 3.52g, “Ithyphallic Siva”, Kahsmir Mint, Obv: King standing facing to left beside fire 

altar, holding trident and around Greek legend, Rev: Two armed ithyphallic Siva holding trident and water pot, tamgha to left, legend 

“OHPO” right (Piper# 1767). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

5 Kshatrapas of Mathrura, Rajuvula, Billon Drachma, 2.22g, Obv: Diademed bust of Rajuvula to right, Greek legend around, Rev: 
Athena Promachos standing left (Hoover# 1280). Very fine, rare.  

Realised `................Estimate: `2,500-3,000

6 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 5.62g, Obv: Lord Shiva standing cross leg, railed tree on right, Rev: Ujjain symbol 

(Pieper# 644 type). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

7 Post Mauryan, Ujjain region, Uninscribed Copper, 2.11g, Obv: Tree in decorated railing, Taurine on both sides, Rev: Ujjain symbol 

(Pieper# 771). Very fine+, rare.

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

8 Post Mauryan, Central Malwa, City State, Kurapurika, Bronze, 3.30g, Uniface, Lion, railed tree on left, Ujjain symbol, Brahmi legend 

“Kurupurika” below on obverse (Pieper#826). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000
9 Pre-Satavahana, Marathwada, Vidarbha region, Uninscribed die-struck coin, Copper, 2.98g, Obv: Elephant standing facing, Rev: 

Tree with delicate leaves interspersed with small Nandipada symbols, and flanked by other small symbols like an 'Ujjain' symbol to 
right. Very fine, extremely rare. 
The coin has an unusually detailed and artistic symbolic program. The depiction of a facing elephant is also highly unusual for a 
Deccan series of uninscribed coins.   

Realised `................Estimate: `8,000-10,000

10 Pre Satavahanas, Ancient Central Maharashtra / Vidarbha, Pre-Satavahana period, Uninscribed die-struck, Copper, 7.31g, Obv: 
In a circular incuse, a depiction of a pair of Elephants lustrating an “Arrowhead” symbol within a sacred railing. The railing appears to 
be supported by a lotus and the Elephants are standing on lotuses, as well, Rev: Stylized representation of a River Goddess a female 
deity standing facing, holding a pair of Fish in one outstretched hand while the other hand is held akimbo. A wavy line representing a 
river to the left (Unpublished in major sources). Very fine, very rare.   Realised `................Estimate: `4,000-5,000

11 Malwa, Vidisha region, Copper, 5.30g, Obv: Bull standing right, front of railed tree, small Swastika below, Rev: Four orb Ujjaini 

symbol, Swastika between each orb. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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12 Maharathis in Central Maharashtra, Sirimata, round shape Alloyed Copper, 3.80g, “Three arched hill” type, Obv: Three arched hill 
with crescent above, small symbols including a Swastika around and a wavy line below, Brahmi legend “Maharathisa…” visible twice 
around, Rev: Tree with arrow shaped leaves in a railing (Unpublished in major publications). Very fine+, extremely rare. 
The legend on this coin is not very clear and it is likely to be Sirimata overstruck on a coin of Maharathi Talantathi.   

Realised `................Estimate: `4,000-5,000

13 Ayodhya, Ayumitra, Copper, 7.03g, Obv: Bull facing to left spear ahead, Brahmi legend below, Rev: Peacock to right, Palm tree, wavy 

river below (Piper# 13). Very fine.
Realised `................Estimate: `1,200-1,500

14 Kausambi, Uninscribed Cast Copper, 0.69g, Obv: Goddess Laxmi standing, Rev: Railed Indradhvaja (Piper# 1112). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `3,000-4,000
15 Panchala, Bhanumitasa, Copper Heavy Unit, 12.09g, Obv: Three Panchala symbols, Brahmi legend “Bhanumitasa” below, Rev: 

Bhumi with snake's hair on pedestal, encrustation, minor cracks on sides. Slightly broken on edge on reverse otherwise very fine, very 
rare. Realised `................Estimate: `4,000-5,000

16 Western Kshatrapas, Nahapana, Kshaharata Family, Silver Drachma, 1.94g, with correct Greek legend, Obv: Bust of the ruler 

wearing flat cap and locks of hair on temples, Greek legend “NAHAPATAC…” around, Rev: Dynastic emblem of thunderbolt and 

arrow; Kharoshthi legend “Rano Kshaharatasa….” to left, Brahmi legend “…Nahapanasa” to right (Fishman 3.1). Very fine, very 

rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

17 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Nasik region, Copper, 1.46g, Obv: Elephant facing to right, a thunderbolt 
above its back, Rev: A tree with broad leaves in a railing (Fishman# 6.2). Very fine, very rare.    

Realised `................Estimate: `2,000-2,500
18 Western Kshatrapas, Bhokardan series, Kshaharata house, Nahapana, Alloyed Copper, 2.13g, “Thunderbolt / tree” type, Obv: 

Thunderbolt, Rev: Traces of a tree in railing (Jha & Rajgor 162-165). Very fine, rare.

Realised `................Estimate: `2000 - 2500

19 Maharathis, Anonymous, Lead, Unit, 1.77g, “Bull to right” Type, Obv: Bull to right, Rev: Tree with railing, nandipada, (Pieper 2153). 

About very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

20 Kidarite Huns in Kashmir, Kushan type, Uninscribed Fractional, Copper, 1.30g, Obv: Nimbate king standing facing left, offering sacrifice, 
Rev: Goddess seated facing enthroned, holding a cornucopia. Very fine, rare. 

Realised `................Estimate: `2,000-2,500

21 Pallavas of Kanchi, Alloy Metal, 1.81g, Obv: Bull standing facing right, Shrivatasa and small Conch above, Rev: Shankh shell 

(Conch) within decorative circle (Pieper# 2884). Extremely fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

22 Pallavas of Kanchi, Alloy Metal, 3.66g, “Swastika” type, Obv: Bull standing facing right within dotted circle, Rev: Bold Swastika 

(Pieper# 2877). Extremely fine, rare. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

23 Pallavas of Kanchi, Copper Alloy, 3.55g, Obv: Bull standing facing right, symbols above, Rev: Worn. Fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

24 Post Anandas of Banavasi, Anonymous, Potin, Unit, 1.12g, “Bull” Type, Obv: Bull to left, Brahmi legend “Maharajasa…”, Rev: Bow 

and arrow, and a circle. Very fine.
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

25 Kadambas of Banavasi, Anonymous, Potin, Unit, 0.87g, “Lotus” Type, Uniface, Six petalled lotus on obverse (Pieper 2133). About 

very fine.              
             Realised `....................... Estimate: `800-1,000
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26 Post Gupta Bengal, Samatata region, Shri Kumara (?), Debased Gold Dinar, 5.72g, Obv: King standing facing right, holding a bow 

in his left hand and an arrow in his right hand, standard with conch shell in left field, Brahmi legend “Shri Kumara” in two lines below the 

king's left arm, Rev: Goddess standing to right holding an object in her hand with crude unread legend in the left field. Both sides within 

a circle of large dotted border (ECB# SAM12.1). Very fine, rare. 

These coins were attributed with Bhaskaravarman, the king of Kamarupa, based on his title Kumara''. Coins of Sri Kumara have been 

discovered from Assam (Paglatek Hoard) and Agartala/Tripura (Brahmakunda Hoard) district so it was assumed that Bhaskarvarman 

might have extended his reign up to Samatata region. However, 'Kumara' appears to be a common name for the contemporary period 

and thus may also be a local ruler of Samatata region as well.
Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

27 Vishnukundin, Western/ Central Deccan region, Copper Base Alloy, 7.79g, Obv: Lion facing right, Swastika in front, Rev: Conch 

shell between lamps (Piper# 2988). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Medieval Bharat

28 Karkotaka's of Kashmir, Pratapaditya, Debased Gold Dinar, 7.94g, Obv: Crude representation of Kushan style king offering 

sacrifice design, large Brahmi letter “Ki” to right, Rev: Crude representation of enthroned goddess, Sharda legend “Shri Pra(tapa)” to 

right. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

29 Hindu Shahi, Billon Drachma, 3.20g, Obv: Bull seated facing left, Sharada legend “(Sri) Samanta(deva)”, Rev: King to right riding 

horse (Deyell# 44). Very fine.              
             Realised `....................... Estimate: `800-1,000

30 Hindu Kings of Kashmir, Copper Dinar (6), Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, wearing a 

large ear rings. Very fine to Very fine+. 6 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

31 Parmaras of Vidarbha, Gold Gadyan, 3.65g, Unstamped Uniface. Small test cut on edge otherwise extremely fine.

Realised `................Estimate: `30,000-40,000

32 Alupas of Mangalore/Udupi, Silver Tara- 5 Visa, 0.08g, Obv: Highly stylized fish placed upright accosted by Conch on the left and a 
Dagger and elephant goad on the right, Rev: Fish symbol, Very fine, extremely rare.    

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

33 Hoysalas of Dwarasamudra, Copper, 3.85g, Obv: Bull facing right with upraised paw within a circle, Rev: Ankusha flank by Sun and 

Moon in rectangular arch. Extremely fine. 
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

34 Yadavas of Devagiri, Contemporary Forgery in Copper, 1.58g. Very fine, very interesting.

Realised `....................... Estimate: `2,000-3,000

35 Vijaynagar Empire, Bukkaraya I, Copper, 3.07g, Obv: Lord Hanuman facing right, Rev: Three line Devanagari legend (K Ganesh# 

3.22). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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36 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Copper, 7.81g, Obv: Garuda to left with beaked face wearing tall Kirita or crown hands joined 

in breast in the attitude of devotion. He kneels on his knee with the right foot on the ground in the Virasana or heroic posture. Small 

wings are spread out behind the arms, conch and discus in field near head, Rev: Three line Devanagari legend (K Ganesh# 131). 

About extremely fine.
Realised `................Estimate: `3,000-4,000 

37 Vijaynagar Empire, Devaraya II, Copper Kasu, 2.48g, Obv: Devnagari legend “Shri Pa tap” within circle in 2 lines, Rev: “Shri Deva” in 

2 lines (Unpublished in major Publication). Extremely fine, rare.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

38 Vijaynagar Empire, Tirumalaraya, Gold Varaha- Hon, 3.43g, Obv: God Rama is seated wearing tall crown or Kirita with Sita seated by 

his side to the left and Lakshmana standing behind the throne to the right, Lakshmana has strung bow on his right shoulder and his 

hands are joined in devotion, Rama's right hand is in Abhayamudra or attitude of reassurance, Rev: Three line Devnagari legend with 

interlinear rules "Sri Ti/ ru ma la ra/ ya lu" (K Ganesh# 9.117). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `25,000-30,000

39 Vijaynagar Feudatories, Konerirayan Issue, Copper, 3.49g, Obv: Bull walking to left front of dagger above crescent within dots and 

liner circle, Rev: Tamil legend “Ko ne ri ray a n” within dots and linear circle (K. Ganesh 13.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

40 Vijaynagar Feudatories, Koneriryan Issue, Copper, 3.51g, Obv: Garlanded Bull standing to left, Chatra on back within dots and linear 

circle, Rev: Tamil legend “Ko ne ri ray a n”, dagger in center, within dots and linear circle (K. Ganesh 13.2). Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

41 Vijaynagar Feudatories?, Copper, 3.54g, Obv: Seated Bull facing left, Rev: Trishul- Trident within dotted circle. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

42 Banas of Madurai, Copper, 3.00g, Obv: Garuda running left, holding a serpent on right hand, flank by conch & discus, Rev: Three-line 

Tamil legend “Sa ma ra/ ko la/ ka la n” (K Ganesh# 8.7). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

43 Later Pandyas, Maravarman Kulasekara Pandya II, Copper, 2.98g, Obv: A crude standing figure, Rev: Elephant to right (K Ganesh 

# 2.28 type). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

44 Later Pandyas, Jatavarman Sundara Pandya I, Copper, 4.26g, Obv: Standing figure of King, Rev: Tamil legend “Ellantaliyanan” (K 

Ganesh# 2.17). Very fine+, rare. 
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

45 Venad Cheras as Feudatories of Vijayanagara Empire, Uninscribed Copper Cash, 5.60g, Obv: Lord Shri Ram and Lord 

Hanumana, Rev: Seated figure, Sun and crescent and Parashu (Battle axe) (B Sarasaran# 126.1). Extremely fine. 

According Beena Sarasaran these type of coins was struck by Ravi Verma after his pilgrimage to Rameshwaram.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

46 Naykas of Madurai, Copper, 1.82g, Obv: Lord Rama standing facing front, Bow in left hand and arrow in right hand, Rev: Telugu 

legend “Sri Vira” within dotted square. About very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

47 Naykas of Madurai, Copper, 1.79, Both sides legend in Tamil, Obv: “Tinnevely”, Rev: “Madurai”. Very fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

48 Nayaks of Gingee, Tirumala, Copper 1/2 Kasu, 1.68g, Obv: Elephant left, facing to dagger, Sun & Moon above, Rev: Devnagari 

legend “Cha lama raya” (Mitch K&A # 861 type). Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

49 Nayaks of Gingee, Copper, 1.54g, Obv: Peacock to right, Rev: Tamil legend. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

50 Copper (3), Ceylon Chola (1), Madurai Nayakas (2). Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500
06

36
37 38

39

40 42 43 44

45 46 47 48 49

41



World of Islam

51 Wahhabi Sharifate of Mecca (SAUDI ARABIA),  Ghalib ibn Musa'id, Copper 1 Mahmudi – Ghalib, 19.74g, 1223, Obv: Mint name 

Mecca in Arabic and bird, dot in between, Rev: Date repeated twice and Fish between dates (KM# B3). Very fine, rare.

According to Stephen Album: "Struck circa AH1223-1230 possibly by Muslim manufacturers from India that came to Arabia to prepare 

these coins as they are rather heavy and resemble contemporary copper Paisas of western India."

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Sultanates- Delhi Sultanates

Turks

52 Nasir ud din Mahmud, Silver Tanka, 9.48g, Hadrat Delhi Mint (G&G# D138). Very fine.    

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Suris

53 Islam Shah, Silver Rupee, 11.28g, Chunar Mint (G&G # D958). About extremely fine, scarce.

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

Bengal Sultanates
54 Shams al din Firuz, Silver Tanka, 10.78g, Hadrat Lakhnauti Mint, Arabic legend on both sides, Obv: “al-Sultan al azam shams al 

Dunya wa'l Din Abu'l Muzaffar firuz shah al sultan” in rectangle, Rev: “al Imam al Musta'asim Amir al Mumineen”, both sides 
within double square (G&G# B96). Very fine, very rare. Realised `................Estimate: `3,000-4,000

55 Nasir al din Nusrat, Silver Tanka, 10.64g, Arsha Mint (G&G# B800). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Bahmani of Gulbarga Sultanates

56 Muhammad Shah I, Silver 1/6 Tanka, 1.73g, Obv: Arabic legend “abu'l mughazi ?”, Rev: Arabic legend “Muhammad shah” (G&G# 

BH33). Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

Khandesh Sultanates
57 Adil Khan III, Silver Tanka, 7.00g, AH 921, probably strucked at Burhanpur. Very fine, very rare. 

First ever appeared in any Auction. Attribution of this coin as a Faruqi Sultanate of Khandesh done by Sri Hunargikar in Numismatic 
Digest and later published in Marathi book “Khandesh Faruqi Gharane Itihas wa Nani” IIRNS Publications by Balsekar and Bhamare 
pg# 40.    Realised `................Estimate: `15,000-20,000

Malwa Sultanates

58 In the name of Bahadur Shah of Gujarat Sultanate, Copper Falus, 9.40g, AH 941, Obv: “Qutb al-dunya wa'l din abu'l fadl”, date, 

Rev: Bahadur Shah bin Muzaffar Shah al Sultan, Date not listed in G&G (G&G# M206). About extremely fine.         

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

59 Copper Falus, 10.33g, in the name of Muhammad bin Muzaffar, AH 963 (G&G# M232). Extremely fine.     

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

60 Baz Bahadur, Copper Falus, 7.29g, Mandu Mint, Arabic legend on both side (G&G# M248?). Extremely fine.     

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Sind Sultanates

61 Saif al din al Hasan Qarlugh, Silver Tanka, 10.90g (G&G# SS 9-11). Very fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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Mughals

62 Humayun, Copper 1/2 Falus, 4.69g, Mandu Mint, Complete mint name (G&G# M213). Rare.    

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

63 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 40.93g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 4X (KM# 38.2). 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

64 Akbar, Copper Tanka- Heavy Dam, 40.83g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad (KM# 38.2). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

65 Akbar, Copper 1/8 Dam, 2.23g, “Sindh” type, Bakkar Mint, Obv: Name of Akbar, Rev: Mint name Bakkar. Both sides legend within 

hexagram (Not listed in Major Publication). Very fine, very rare.  

These coins are previously published as Mint name Akbarnagar but later Dr. Shailendra Bhandare corrected Mint name as Bakkar.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

66 Akbar, Silver Rupee, 11.35g, “Jalalahu” type, Lahore Mint, Ilahi Month Amardad, Year 39 (KM# 93.11). Cleaned, deep bold strike. 

About extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

67 Jahangir, Silver Square Rupee, 11.25g, Agra Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi month Shahrewar (KM# 147.2). Cleaned, about very fine.

Realised `....................... Estimate: `35,000-40,000

68 Jahangir, Silver 1/2 Rupee, 5.39g, “Nur ud din” type, Ahmadnagar Mint (KM# 134.1). Very fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

69 Jahangir, Silver 1/20 Rupee, 0.55g, probably struck for scattering (Nisar) purposes, Burhanpur Mint, Obv: Legend “Jahangir Shah 
Akbar Shah” partly visible, Rev: Mint name and name of Ilahi month, both partly visible. Cleaned, very fine, extremely rare.

Realised `................Estimate: `60,000-70,000

70 Jahangir, Silver Heavy Rupee, 13.36g, “Sakhat Nurani” couplet, Kashmir Mint, (KM # 155.3). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000
71 Jahangir, Silver Rupees (2), Patna Mint, Ilahi Month Bahaman, AH 1023/ RY 9, Ardibihisht, AH 1023/ RY 9 (KM # 145.12). Fine. 2 

coins.  Realised `................Estimate: `2,500-3,000

72 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.10g, “Four Line Legend” type, Dar ul Khilafat Agra Mint, AH 1037/ RY Ahad (KM# 222.1). Little 

flatness, about very fine.  
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

73 Shah Jahan, Copper 1/8 Dam or Damri, 1.63g, Bakkar Mint, with legend “Damri Shahjahani” on obverse. Very fine, extremely rare. 
An extremely rare type of Shahjahan's Copper coinage, where the denomination 'Damri' is written in words in the obverse legend.  

Realised `................Estimate: `5,000-6,000

74 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.51g, Burhanpur Mint, AH 1042, central inscription within square, knots at corners on both sides, 

complete Mint name on bottom of obverse (KM# 235.9). Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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75 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.54g, Surat Mint, AH 1066/ RY 30, Complete Mint name in left margin (KM# 235.23). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

76 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.26g, Surat Mint, AH 1068, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.3). Serval Shroff marks. About very fine.
Realised `....................... Estimate: `7,000-8,000

77 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Ahmedabad Mint, AH 1075/ RY 7, Complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.2). Very 

fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

78 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.50g, Alamgirpur Mint on top, AH 1086/ RY 19 (KM# 300.9). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

79 Aurangzeb, Copper 1/2 Paisa, 6.75g, Burhanpur Mint (Not listed in KM). Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

80 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.48g, Golkonda Mint, AH 1076/ RY 11 (KM# 300.28). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

81 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.17g, Junagadh Mint, RY 15, both sides legend within square (KM# 301.2).  Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

82 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.47g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, Complete Mint name on top of reverse, AH 1105/ RY 38 (KM# 

300.53). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

83 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.46g, Multan Mint, AH 1074/ RY 6, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.63). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

84 Aurangzeb, Copper 1/8 Dam- Damri, 2.22g, Multan Mint (Not listed in KM). Very fine+, very rare. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

85  Aurangzeb, Silver Rupee, 11.51g, Surat Mint, AH 1092/ RY 25 (KM# 300.86). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

86 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.39g, Bandar i Mubarak Surat Mint (The Auspicious Port), RY Ahad (KM# 300.85). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

87 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupee, 5.77g, Surat Mint (KM# 294.6). About uncirculated, rare in this grade. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

88 Aurangzeb, Silver 1/2 Rupees (5), Surat Mint, AH (107)9/ RY 11, AH 1090/ RY 21, AH 1105/ RY 3X, AH 1100/ RY 33, AH 1098/ RY 30 

(KM# 294.6). Very fine to Very fine+. 5 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

89 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.45g, “Sahib Qiran” type, Akbarnagar Mint, RY Ahad (Not listed in KM). Very fine+, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000
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90 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.44g, Tatta Mint, AH (11)25/ RY 2 (KM# 377.60). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

91 Muhammad Shah, Silver Rupee, Broad flan, 11.40g, Gwalior Mint, AH 114X/ RY 13, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 

436.25). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

92 Muhammad Shah, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Karpa Mint, complete Mint name on reverse (KM# C440.1). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: ` 4,000-5,000

93 Muhammad Shah, Copper 1/8 Paisa, 1.35g, Kolar Mint (Not listed in major Publication). Very fine, rare.

Issued by Nawabs of Sira.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

94 Muhammad Shah, Silver 1/2 Rupee, 5.46g, “Ba luft Alla” couplet, Surat Mint, complete Mint name on bottom of reverse 

(KM#A433.1). About very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

95 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.40g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1163/ RY 3 (KM# 446.17). Complete name of ruler, 

date, nice toning. About uncirculated, rare in this grade.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

96 Shah Jahan III, Silver 1/2 Rupee, 5.66g, Surat Mint (Not listed in KM). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

97 Shah Alam II, Silver Rupee, 11.04g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1211/ RY 37 (KM# 710). Very fine.

Realised `.......................Estimate: `1,200-1,500

Independent Kingdom

Assam

98 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.63g, Year 5, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 5”, with Year 5 in bottom margin but form of 

number is different, crescent at upper left, Arc of dots upper right and bottom left (R&B# R68.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

99 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.72g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Ha/ra Gauri 

Pa/da Parasya”, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (R&B# R69.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

100 Gaurinatha Simha, Silver 1/2 Rupee, 5.65g, Year 6, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Hara/ Gauri 

Pa/da Parasya”, Arc of dots upper left and right, Rev: “Sri Sri Gau/rinatha Sim/ha Nrpasya/ 6”, with Year 6 in bottom margin (Unlisted 

in R&B). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

101 Gaurinatha Simha, Silver 1/4 Rupee, 2.63g, SE 1708, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha 

Simha/ Nrpasya”, crescent and dot at top left, Rev: “Sake/ 1708”, Crescent and dot at top left, Arcs of dots centre top, left and bottom, 

right (R&B# R98.1). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

102 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.45g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Arcs of 

dots centre bottom, Rev: “Simha/ Nrpasya”, 4 dots center of right, possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

103 Gaurinatha Simha, Silver 1/8 Rupee, 1.42g, Assamese legend on both sides within dotted border, Obv: “Sri Sri Gau/rinatha”, Rev: 

“Simha/ Nrpasya”, 3 dots bottom of left, possibly die of 1/16th Rupee in error (Unlisted in R&B). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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Farrukhabad

104 Nawab Ahmad Khan, Copper Falus, 10.08g, Farrukhabad Ahamadnagar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 39 (KM# 20). 

Extremely fine, scarce. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Gond- Farrukhabad

105 Kok Shah, Copper 1/2 Paisa, 5.22g, Devnagari legend on both sides. About very fine.

Realised `................Estimate: ` 600-800

106 Anonymous Copper 1/4 Paisa, 2.45g, Uniface, Flower in dotted circle on obverse (KM#3 type). Extremely fine.

Realised `................Estimate: ` 600-800

Maratha

107 Chattrapati Sri Shivaji Maharaj, Copper Shivrai, 10.73g, “Swarajya” phase, Obv: Legend in three lines “Sri Raja Shiv”, Rev: Legend 

“Chhatrapati” in two lines. Both sides legend in dotted circle. Very fine+. 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

108 Silver Trishuli Rupee, 11.25g, Pseudo Mint name Arkat but may struck some were in South Maharashtra / North Karnataka region, in 

the name of Shah Alam II, Trident as a mint mark (Not listed in Wiggins). About extremely fine. 

Rupees of this type were attributed to Danish India"- Tranquebar on the basis of the AH/RY combination by Uno Jensen. However, 

their find-spots are invariably located in the South Maharashtra / North Karnataka region, where the 'Arcot' rupees had been popular 

as standard currency and even inspired issues of Maratha mints such as Dharwad. There is a good chance that these coins were 

struck at one of the local mints in the region, most likely controlled by the Patwardhan Sardars.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

109 Agra- Akbarabad, Copper (2), Paisa & 1/2 Paisa, 7.93g, 4.71g, in the name of Shah Alam II. Very fine to Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

110  Bagalkot, Silver Rupee, 10.85g, in the name of Alamgir II, AH 17X, Devnagari “Kra” on obverse (M&W# T2b). 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

111 Dharwad- Nasirabad, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Alamgir II, RY 7 (M&W# T1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

112 Gokak- Azamnagar, Silver Rupee, 11.35g, “lutf-alah Badshah Zaman” couplet, in the name of Muhammad Shah (M&W# T1b). 

Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

113 Ravishnagar Sagar, Silver Rupee, 11.03g, in the name of Shah Alam II, RY 51 (M&W# T2). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,300-1,500

114 Dar al Sarur Saharanpur, Silver Rupee, 11.17g, in the name of Shah Alam II, 1207/ RY 34 (M&W# T1a).

Realised `................Estimate: `3,000-4,000

104 105 106 107 108
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Tanjore Maratha

115 Copper, 1.31g, Devnagari legend in two lines on both sides, Obv: “Sa va ma / ha ra ja” followed by crescent and sun, Rev: “Ma ha ra / 

Ma ha ra” (K Ganesh 'Taminadu' 10.21). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

116 Copper Mudra, 3.13g, Devnagari legend on both sides, Obv: “Maharaj, Rev “Mahadev”, both sides legend within dotted circle (K 

Ganesh# 10.10). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

117 Anonymous Copper Cash, 2.85g. Obv: Lord Shiva and Parvati seated facing. Rev: Devnagari legend “Maharaja” (K Ganesh# 10.14). 

Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

118 Anonymous Copper Cash, 2.89g. Obv: Lord Shiva and Parvati seated facing. Rev: Devnagari legend “Maharaja” (K Ganesh# 10.14). 

Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

119 Copper Kasu, 2.11g, Obv: Elephant facing left within dotted circle, Rev: Devnagari legend “Mudra” (Unpublished in major 

Publication). Extremely fine, rare.    
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

120 Anonymous Lead Cash, 4.30g, Devnagari legend on both sides, Obv: “Mudra”, Rev: “Maharaja” (Unlisted in M&W). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

121 Copper (2), 3.28g, 2.68g, Tanjore Devnagari legend on both sides, Obv: “Shri Raja”, Rev: “Chattrapati”, both sides legend within 

dotted circle & Tirumalai, Copper, 3.31g, Obv: Twin peaked hill, Rev: Corrupt Devnagari legend (K Ganesh# 13.10). Very fine to Very 

fine+. 2 Coins.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

122 Anonymous Copper Kasu, 2.14g, Obv: Elephant to left, Sun & Moon above, Rev: Within square motif Telugu letter “Vi”, (Gives 
impression like Devnagari “Chatra”). Extremely fine, rare. Realised `................Estimate: `3,000-4,000

Nagpur Bhonsla

123 Copper 2 Paisa (2), 18.80g, 13.03g, in the name of Shah Alam II, Pseudo Mint name Surat & Ahmad Shah, Jabalpur Mint, inverted 

Katar on obverse. Very fine. 2 coins.                 
Realised `....................... Estimate: `800-1,000

Manipur

124 Belmetal Bell Metal, Sel (4), 1.01g, 0.65g, 0.57g, 0.24g. Very fine to Very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Mysore

125 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Usmani, 23.00g, Dar us Sultanate Farrukhyab Hisar Mint, AM 1219, Obv: Elephant to left with 
upraised trunk, a flag above, Rev: Mint name with epithet in decorated circle (KM# 64). About very fine, rare.    

Realised `................Estimate: `20,000-25,000

126 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.31g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000

127 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.29g, Patan Mint, AH 1216 (retro)/ RY 6 (KM# 126). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `22,000-25,000
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128 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.41g, Patan Mint, AM 1218 (retro)/ RY 8 (KM# 126). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

129 Tipu Sultan, Silver Rupee, 11.33g, Patan Mint, AH 1219 (retro)/ RY 9 (KM# 126). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `18,000-20,000

130 Tipu Sultan, Copper 2 Paisa- Mustari, 22.51g, Dar ul Sultanate Patan Mint, AM 1225, Elephant facing to right, Persian “Be” in flag 

above (KM# 124.6). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

Rohilkhand

131 Rohilla Chieftaincies, Silver Rupee, 11.08g, Aonla Mint, struck in the name of Shah Alam II, during the tenure of Abdullah Khan, 

under the regency of Hafiz Rahmat Khan, AH1174/ RY2. About very fine. 

When Nawāb Ali Muhammad Khan died in 1748, his estates were divided between his many sons, at least three times over the next 

ten years. Most were governed by Hafiz Rahmat Khan as regent. Aonla was given to Abdullah Khan. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Sikh

132 Derajat, Copper Billishahi, 7.64g Obv: Animal looks like Cat- Billi facing right, Rev: Mint name in Persian. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Princely States

Awadh

133 Asaf ud Daula, Silver, Rupee, 11.25g, Allahabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1191/ RY 18, Flag as mint mark on reverse 

(Master & Kapoor# 4.03). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

134 Silver Rupee, 11.04g, Muhammadnagar Tanda Mint, in the name of Shah Alam II, RY 12 (KM# 136.1). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Baroda

135 Anand Rao, Silver Rupee, 11.08g, in the Muhammad Akbar II, AH 1225/ RY 4 (KM# C# 27). Very fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

136 Khande Rao, Silver Nazarana Rupee, 11.41g, AH 1287 (KM# Y# 14.1). Uncleaned, usual flatness on reverse. Very fine for type, rare.

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

137 Khande Rao, Silver 1/2 Nazarana Rupee, 5.60g, AH 1287 (KM# Y# 13). Flatness on both sides. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Bharatpur

138 Kehri Singh, Silver Rupee, 11.22g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 14 (KM# 56). About extremely 

fine.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bharuch

139 Imtaya ud Daula, Silver 1/2 Rupee, Bharuch Mint, in the name of Shah Alam II (KM# A36). Slab & Graded by NGS as F15).

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Bhopal

140 Copper 1/2 Anna, 16.77g, Shujalpur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 48. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000
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Chamba

141 Sri Singh, Copper 1/2 Paisa (2), 3.28g, 2.77g, Trident Type Symbol (KM# 10). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Cochin

142 Silver 2 Puttuns (2), Obv: Sun & Moon above lazy J & dots, Rev: Conch shell (KM# 6). Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

143 Silver 2 Puttuns (2), 1.04g, 1.09g, Obv: Sun & Moon above lazy J & dots, Rev: Conch shell (KM# 6). Extremely fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Dewas- SB

144 Narayan Rao, Copper 1/12 Anna, 1888, in the name of Victoria Queen, Obv: Crowned bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (KM# 11). Fine+.

Realised `....................... Estimate: `8,00-1,000

Dhar

145 Copper Paisa (3), 13.61g, 13.44g, 13.42g, Lord Hanuman running right. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

146 Copper (2), in the name of Shah Alam II, Peeran Dhar Mint, Lord Hanuman running to right on obverse. Very fine to Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

147 Jaswant Rao, Copper Paisa, 14.01g, in the name of Shah Alam II, four petalled flower and Khanda (sword) on reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

148 Copper Paisa, 11.37g, Jaladhari Mint, Large Shiv Pindi & Devnagari numerals 3 on obverse, complete mint name on bottom of 

reverse. Very fine, very rare with complete Mint name.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

149 Copper Paisa, 10.77g, Jaldhari Mint, Obv: Large Shiv Pindi & Devnagari numerals 3(3), Rev: Persian legend. Very fine, rare.

Estimate: `1,500-2,000

Gwalior

150 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1174/ RY Ahad (KM# 55). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

151 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.69g, Ishagarh Mint, in the name of Muhammad Akbar II, Khanda (Sword) as a Mint mark (Not listed in 

KM). Very fine+, very rare. 

Struck under the Authority of J B Filose Commander of Daulat Rao Sindhia.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

152 Daulat Rao, Silver Rupee, 10.89g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, AH XX23/ RY 21 (KM# 190). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

153 Daulat Rao, Copper Paisa, 11.73g, Rajod Mint, Obv: Lord Hanuman facing to right with Dronagiri mountain. Rev: Shivpindi and mint 

name in Devanagari (KM# 195). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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154 Daulat Rao, Copper Paisa, 12.83g, Broad flan, Dar ul Fatah Ujjain Mint, in the name of Shah Alam II, Trishul (Trident) as a mint mark 

on obverse (Not listed in KM). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

155 Jankoji Rao, Silver Rupee, 10.93g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 2X, Bow and Arrow pointing up, Devnagari “JA” 

(KM# 140). About uncirculated. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

156 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.89g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 27, Bow and Arrow pointing down, Devnagari “Ji” in 

reverse (KM# 28). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

157 Jayaji Rao, Silver Rupee, 11.09g, Gwalior Fort Mint, RY 23, in the name of Muhammad Akbar II, inverted Bow and arrow & Devnagari 

“Ji” as a Mint mark (KM# 82). Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

158 Jayaji Rao, Silver Rupee, 11.09g, Gwalior Fort Mint, in the name of Muhammad Akbar II, inverted Bow and arrow & Devnagari “Ji” as 

a Mint mark (KM# 82). About very fine.  
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

159 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.94g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Bow and Arrow pointing down, Devnagari “Ji” in reverse 

(KM# 152). Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

160 Jayaji Rao, Silver Rupee, 10.88g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Bow and Arrow pointing down, Devnagari “Ji” in reverse 

(KM# 152). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

161 Jayaji Rao, Silver 1/16 Rupee, 0.72g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ji” (KM# 147). About extremely fine, very 
rare.    Realised `................Estimate: `8,000-10,000

162 Copper Kachcha Paisa (4), Trishul, Battle axe & other minor symbols. Very fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

163 Madho Rao, Silver Rupee, 10.96g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, AH (12)25 (KM# 32). Very fine, scarce.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

164 Madho Rao, Silver 1/2 Rupee, 5.47g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, RY 28, Devnagari “Ma” on reverse, Sword as Mint mark 

(Not listed in KM). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

165 Madho Rao, Silver 1/4 Rupee, 2.68g, Bhilsa Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ma” on reverse, Sword as Mint mark (Not 

listed in KM). Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

166 Madho Rao, Copper 1/4 Anna, 7.00g, thick planchet, VS 1970 (1913) (KM# 170). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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167 Madho Rao, Silver Rupee, 10.80g, Lashkar Mint, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ma” on reverse (KM# 159). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

168 Jivaji Rao, Copper 1/4 Anna (2), VS 1986, Obv: Bust of Jivaji Rao to left, Rev: Arms (KM# 176.1). Extremely fine to about uncirculated. 

2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Halvad- Dhrangadhra

169 Mayurdhvaja Sinha, Silver 5 Kori, 15.26g, Coronation of the ruler, Obv: Bust of the ruler to left, Rev: Three royal windows with legend 

"Jhalaraj Rupam Sarva Bhadraya Rajate" in Devanagari, and "Halavad Dhrangdhara State Jhalawar Kathiawar". About 

uncirculated, very rare.

Realised `....................... Estimate: `15,000-20,000

Hyderabad
170 Mir Mahabub Ali Khan, Silver (3), 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 Rupee, 5.57g, 2.79g, 1.36g, Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint 

(KM# Y# 16, 15, 14). About uncirculated. 3 coins.  

Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

171 Mir Mahbub Ali Khan, Silver Charkhi Rupee, 11.11g, Hyderabad Farkhanda Bunyad Mint, AH 1314/ RY 30 (KM# 32). Extremely 

fine.     

Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

Hyderabad Feudatories, Rikabganj

172 Copper Paisa, 10.89g, in the name of Muhammad Akbar II, RY 5, complete Mint name on reverse. About very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indore

173 Jaswant Rao, Silver Rupee, Malharnagar Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1216, Shiva Pindi and Bilva leaf on reverse (KM # 

58.2). Very fine.    

Realised `....................... Estimate: ` 1,200-1,500

174 Copper 1/2 Anna,14.65g, in the name of Shah Alam II, RY 3X, cannon on reverse (KM# 95.5 type). Very Fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Jaipur

175 Man Singh II, Copper Nazarana Paisa (2), 6.31g, 6.36g, Sawai Jaipur Mint, with the name of George VI, AH 1947/ RY 26, AH 1948/ 

RY 27 (KM# 180). Very fine+ to extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000
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Jaisalmer

176 Ranjit Singh, Silver Rupee, 10.48g, with the name of Victoria Queen, RY 22, Bird & Umbrella as a mint mark on reverse (KM# 34). 

Very fine. 
Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Junagarh

177 Copper Dokda, 8.13g, in the name of Akbar II, Obv: Devnagari legend “Shri Diwan” on bottom, Rev: Retro legend “Ba”. Overstruck on 

earlier coin probably on Amreli Paisa of Gaekwad. Very fine, rare.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Kashmir

178 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.68g, Srinagar Mint, VS 1937 (KM# Y# 21a). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Kutch

179 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1939/ AD 1882, with the name of Queen Victoria (RS# 207.3). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000

180 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1939/ AD 1883, with the name of Queen Victoria (RS# 206.3). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000

181 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1940/ AD 1884, with the name of Queen Victoria (RS# 207.8). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000

182 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1951/ AD 1894, with the name of Queen Victoria (RS# 208.9). About uncirculated.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000

183 Rao Sri Khengarji III, Silver 5 Kori, VS 1951/ AD 1895, with the name of Queen Victoria (RS# 208.10). Extremely fine.

Realised `................Estimate: `1,800-2,000

184 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1953/ AD 1897, with the name of Queen Victoria (RS# 204.8). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

185 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1954/ AD 1897, with the name of Queen Victoria (RS# 204.9). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

186 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1955/ AD 1898, with the name of Queen Victoria (RS# 204.11). About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000

187 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1974/ AD 1917, with the name of George V (RS# 232.3). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

188 Rao Sri Khengarji III, Silver 2 1/2 Kori, VS 1975/ AD 1919, with the name of George V (RS# 232.6). About extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,700-2,000
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189 Rao Sri Vijayraji, Copper Adhiyo (3), VS 1999/ AD 1943, VS 2001/ AD 1944 & VS 2002/AD 1946 (RS# 267.1, 267.4, 267.7). Very fine 

to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

190 Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, “Jai Hind”, VS 2004 (RS# 275.1). About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

191 Rao Sri Madan Singhji, Silver Jaihind Kori, “Jai Hind”, VS 2004 (RS# 275.1). Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Lunawada

192 Dalel Singh?, Anonymous issue, central India, Copper Paisa, 9.51g, in the name of Shah Alam II, Katar on reverse. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

193 Wakhat Singhji, Copper Paisa (3), 9.06g, 7.70g, 7.70g. Various types, very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

194 Wakhat Singhji, Copper Paisa (2), 7.40g, 7.21g. Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Makrai

195 Raja Bharat Shah, Copper Paisa (2), 12.36g, 12.14g, Obv: Katar, Rev: Trident. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

Mirs of Talpur

196 Shikarpur, Copper Falus, 11.56g, Anonymous issue, AH 1255 (KM# C# 30.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Mysore

197 Copper, 3.08g, Obv: Seated Nandi facing left within dotted circle, Rev: Cress Cross pattern. Very fine, rare.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

198 Diwan Purnaiya, Copper (2), 25 Cash, 12 1/2 Cash, 11.14g, 5.73g, Obv: Sardula- Mythical Lion, Rev: Kannada legend “Krishna” in 

centre surrounded by Mint name & denomination (KM# C# 187, 186). Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

199 Krishna Raja Wodeyar, Gold Narsimha Fanam (2), 0.38g, 0.38g, Obv: Lord Narsimha, Rev: Legend (KM# C# 212). Extremely fine. 2 

coins.              

             Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

200 Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 8.82g, Obv: Elephant to left, Rev: Kannada legend in two lines, value in Roman & English 

below, Both sides within dotted circle (KM# C# 177c). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `8,00-1,000
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Narwar

201 Mahadji Rao, Silver Rupee, 11.03g, Narwar Mint, in the name of Shah Alam II, RY 23 (KM# 16). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Nawanagar

202 Copper (3), Dokado, 2 Dokado & 3 Dokado. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

203 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokda, 12.62g, VS 1943 (KM# 18). Very fine.

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

204 Jam Sri Vibhaji, Copper 2 Dokda, 13.13g, VS 194X (KM# 18). Very fine

Realised `................Estimate: `1,200-1,500

Partabgarh

205 Sawant Singh, Silver (2), Rupee, & 1/2 Rupee, 11.04g, 5.39g, Devgadh Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1197/ RY 29, AH 1197 / 

RY 24 (KM# 3, 2). Very fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,800-2,000

Rajkot

206 Dharmendra Singhji, Silver Mohur- Early restrike,1945, Obv: Legend “Rajkot State” above rising Sun, Rev: State monogram date 

below. About uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Ratlam

207 Copper (8), Ra'iz series & other types. Very fine to Very fine+. 8 coins.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

Sirmur

208 Fath Prakash, Copper Paisa, 19.39g, VS 1877, Nahan Mint, Bow & Arrow as a mint mark (KM# 11). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

209 Fateh Prakash, Copper Paisa, 19.34g, Nahan Mint, Bow & Arrow as a mint mark (KM# 11). About very fine, scarce.

 Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

Travancore

210 Copper, 0.79g, Obv: Ananthasayana Padmanabha to left, Lotus from navel, 3 lines and Tortoise below deity, Rev: Namam (B 

Sarasaran# 166.1 type). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

211 Bala Rama Varma II, Silver 1/4 Rupee, ME 1112, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 62). 

Uncirculated.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

212 Bala Rama Varma II, Silver Fanam (9), ME 1112, Obv: Conch Shell within Sprays, Rev: Value & date within sprays (KM# 61). Brilliant 

uncirculated. 9 coins. 
Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

213 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash, 0.51g, Obv: Garlanded Shivlinga with Malayalam Numeral 1055 below, Rev: Conch- 

Shankh (B Sarasan# 197.1-2). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

214 Swati Thirunal Rama Varma, Copper Cash (2), 0.57g, 0.60g, Obv: Seated Goddess Lakshmi with Lotus sprigs in both hands, Rev: 

Conch (B Sarasan# 198.1/ 198.2). About extremely fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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215 Copper Thira Cash, 0.82g, Obv: Makar standing facing to right, crescent above, Rev: Standard/ Dandu. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

216 Rama Varma VI, Bronze, 8 Cash, Error, Uniface, RV monogram on obverse (KM# 47). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

217 Rama Varma VI, Copper, 8 Cash, Error, Obv: RV monogram, Rev: Conch (Shankha). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

218 Rama Varma VI, Bronze, 4 Cash, Error, Uniface, Conch (Shankha) on reverse (KM# 47). Extremely fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

219 Rama Varma VI, Bronze, 4 Cash, Error, Uniface, RV monogram on obverse (KM# 47). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

Mixed lot

220 Copper (3), 10.81g, 9.62g, 8.51g, Jabua (2) & Makarai (1). Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo Portuguese

221 Goa, D. Sebastiao, Copper 2 Bazaruco, 7.30g, Obv: S, Rev: Worn. Fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

222 Goa, D. Maria I, Silver Rupia- 600 Reis, 10.81g, Obv: Bust facing right, legend and date, Rev: Crown arms (Gomes# 35.01 to 35.07). 

Very fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

223 Goa, D. Joao VI, Silver Rupia, 600 Reis, 10.78g, Obv: Bust to right, date below, Rev: Crowned arms. Fine.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

224 Diu, Copper (6), various dates & types. Very fine to Very fine+. 6 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

225 Diu, Copper (7), various dates & types. Very fine to Very fine+. 7 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

226 Goa, D. Miguel I, Copper, APT Tanga- 60 Reis (6), ND, Obv: Crowned arms, Rev: AP / T within sprays (Gomes# 02.01). Fine to very 

fine. 6 coins.
Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

227 Goa, D. Miguel I, Copper, APT Tanga- 30 Reis (2), 19.06g, 18.21g, ND, Obv: Crowned arms, Rev: AP / T within sprays (Gomes# 

01.01). About fine to very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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228 Goa, D. Miguel I, Copper Tanga (2), 41.67g, 37.50g. Fine to very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

229 Copper, 32.67g, “PR 809” type. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

230 Copper, 19.76g, “PR 809” type. Very fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

231 Damao, D. Maria II, Copper 30 Reis, 19.21g, 1840 (Gomes# 14.01). About very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

232 Goa, D. Maria II, Copper 15 Reis, 9.21g, ND, Denomination 15 incused in a circle on obverse (KM# 264). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

233 D. Maria II, Copper 15 Reis (2), 9.23g, 6.84g, Obv: Crowned arms, Rev: Value. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

234 Copper 30 Reis (3), 20.37g, 20.30g, 19.13g, various types. Fine to very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

235 Copper, 4 1/2 Reis (2), 3.04g, 2.77g, Obv: Crowned arm, date below, Rev: Value. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

236 D. Luis I, Silver Rupees- Uma Rupia (2), 11.60g, 11.48g, 1882, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays (Gomes# 14.04). 

Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

237 D. Luis I, Silver (3) Rupee- Uma Rupia,11.58g, 1/2 Rupee, 5.64g, 1882 & 1/8 Rupee, 1.42g, 1881, Obv: Bust to left, Rev: Crowned 

arms within sprays. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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238 D. Luis I, Silver (2),1/2 Rupee, 5.63g, 1882 & 1/8 Rupee, 1.35g, 1881, Obv: Bust to left, Rev: Crowned arms within sprays. Very fine. 2 

coins.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

239 D. Luiz I, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/8 Rupee, 1882, 1881, 1881. Obv: Head of Luiz I to left, Rev: crowned arms within sprays 

(KM# 312, 311, 309). Fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

240 Goa, Carlos I, Silver Rupees (2), 11.57g, 11.37g, 1903, 1904, Obv: Bust to right, Rev: Crowned arms within sprays (KM# 17). Very fine 

to Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

241 Silver Rupee, 11.57g, 1912 with 2 over 1 of 1911, Obv: Liberty head to left, Rev: Denomination within wreath (KM# 18). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

242 Silver Rupia, 1935, Obv: Shileld on lined circle at centre of Maltese cross, Rev: Divided shield (KM# 22). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

243 Silver 1/2 Rupees (2), 5.82g, 5.79g, 1936, Obv: Shield on lined circle at center of Maltese cross, Rev: Divided Shield (KM# 23). Very 

fine. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

Indo Danish

244 Cochin, Tin Bazaruco (4), Obv: VOC monogram, Rev: Conch shell (KM# 3). Very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

245 Frederik III, Lead, 3.23g, Obv: Crowned F3, Rev: Crowned Swan to right (KM# 75). Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

246 Frederik III, Lead Cash, 3.03g, Obv: Crowned F3, Rev: Elephant to left (KM# 79). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Indo French

247 Silver Rupees (2), 11.41g, 11.36g, Arkat Mint, in the name of Ahmad Shah, RY 6 (KM# 8) & in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM# 

15). Very fine to Very fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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248 Karikal, Copper Cache, 1.02g, Obv: Tamil legend “Ka/riek/kal”, Rev: Devnagari legend “Maharaj”. Very fine, rare.   

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

249  Copper (31), various types. Very fine to Very fine+. 31 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Indo Dutch

250 Dutch East India Company, Copper (4), 12.51g, 6.71g, 3.35g, 1.60g, Obv: VOC monogram, Rev: Arabic legend. Very fine to Very 

fine+. 4 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

251 Copper (22), various types. Very fine to Very fine+. 22 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

East India Company Bengal Presidency

252 Azimabad- Patna, Silver Rupee, 11.55g, in the name of Shah Alam II, RY 9, Trishul as a mint mark, Mint name at top of reverse 

(P. Stevens# 5.21). Very fine+.

Estimate: `2,500-3,000

253 Qita Bareli, Silver Rupee, 10.89g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 37, Persian “Wav” (for Wellesy) in Sin of Julus. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

254 Gwalior, Silver Rupee, 11.00g, in the name of Shah Alam II, AH 1218/ RY 46, British Sword as a mint mark. Very fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

255 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.34g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/17/49, complete horizontal Fish and Star on 

obverse, 1815 New issue, oblique milling (Prid# 289, Stevens 7.145, KM# 42). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

256 Muhammadabad Banaras, Silver Rupees (3), 11.33g, 11.33g, 11.28g, in the name of Shah Alam II, Fish as a Mint mark, AH 1193/ RY 

20, AH 12XX/ RY 45, AH 12XX/ RY 38. Extremely fine to Extremely fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

257 Murshidabad, Silver Rupee, 11.43g, in the name of Shah Alam II, AH 1204/ RY 19 (KM# 84.2). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

258 Murshidabad, Silver 1/2 Rupee, 5.61g, in the name of Shah Alam II, AH 119X/ RY 19. About very fine.      

Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

259 Saharanpur, Silver Rupee, 10.90g, in the name of Shah Alam II, AH (121)9/ RY 46 (P Steven# 8.128). Cleaned, very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

260 Silver 1/16 Rupee- 1 Anna, 1.45g, in the name of Shah Alam II, RY 19. About uncirculated.    

Realised ` ....................... Estimate: `5,000-6,000

261 Princep issue, Copper 1/2 Anna, 14.17g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 22, Partly machine struck, minted at Fulta Mint. 

Very fine.     
Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

262 Princeps issue, Copper, 1/8 Anna, 3.50g, in the name of Shah Alam II, AH 1195/22. Partly machine struck, minted at Fulta Mint (KM# 

123). Extremely fine.     
Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000
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East India Company Bombay Presidency

263 Copper Copperoon, 13.69g, Bombay Mint, Obv: Legend “HON: SOC: ANG: IND: ORI”, Rev: Legend “MON: BOMBAYA 

ANGLIC REGINS A090” (KM# 131). Very fine.     
Realised ` ....................... Estimate: `800-1,000

264 Copper Copperoon (3), 13.81g, 13.42g, 13.39g, Bombay Mint, Obv: Legend “HON: SOC: ANG: IND: ORI”, Rev: Legend “MON: 

BOMBAYA ANGLIC REGINS A090” (KM# 131). Fine to very fine. 3 coins. 
Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

265 Mumbai, Silver 1/5 Rupee, 2.30g, in the name of Shah Jahan II, RY 2, Normal 5. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

266 Mumbai, Silver 1/5 Rupees (4), in the name of Shah Jahan II. Fine to very fine. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

267 Mumbai, Silver Rupee (3), 11.44g, 11.43g, 11.32g, in the name of Muhammad Shah (KM# 163) & in the name of Ahmad Shah (KM# 

168). Very fine to Very fine+. 3 coins.
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

268 Mumbai, Silver Rupees (4), in the name of Muhammad Shah, AH 1141/ RY 12, AH 115X/ RY 22 (KM# 163) & in the name of Ahmad 

Shah, RY 4, 5 (KM# 168). Very fine to Very fine+. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

269 Mumbai, Copper Pice, 10.25g, Obv: Large Crown, legend BOMB, Rev: U.E.I. Co. Bale mark (KM# 189). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

270 Copper 1/2 Pice, 8.66g, Obv: British crown, Rev: Latin legend “Auspicio/ Regis Et/ Senatus/ Angliae” in four lines. Very fine+.   

Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

271 Copper Set of 4, 4 Pice, 2 Pice, Pice & 1/2 Pice, 41.58g, 20.61g, 10.56g, 4.87g, Obv: U.E.I.Co. in bale mark, date below, Rev: Scale, 

Persian legend Adal (KM# 201,200,198,225). Very fine to Very fine+. 4 coins.
Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

272 Malabar Coast, Silver 1/5 Rupee, 2.25g, Mumbai Mint, AD 1805, in the name of Shah Alam (P Stevens# 7.42). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

273 Mumbai, Silver Rupee, Plain Milling, Mint name Surat but struck at Mumbai, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 46 (KM# 

224). Very fine+. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

274 Broach- Bharuch, Silver (2), Rupee & 1/2 Rupee, 11.61g & 5.59g, in the name of Shah Alam II, a cross in the seen of julus as a mint 

mark. Very fin to Very fine+. 2 coins. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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275 Sind, Silver Rupee, 9.70g, “Peacock” type, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, full depiction of Peacock 

(P Steven# 6.67). Very fine, rare.
Realised ` ....................... Estimate: `4,000-5,000

276 Sind, Silver Rupee, 9.67g, “Lion” type, Bhakkar Mint, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, full depiction of British Lion (P 

Steven# 6.57). Very fine.   
Realised ` ....................... Estimate: `6,000-7,000

277 Copper Falus, 4.1g, Qandahar Mint, AH (129)6, British crown within wreath, struck during the second Anglo Afghan War (KM# 94). 

Very fine, very rare.
Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

East India Company Madras Presidency

278 Chinapattan, Silver Rupee, 11.49g, in the name of Aurangzeb, RY 41, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 300.25). 

Extremely fine.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

279 Chinapattan, Silver Rupee, 11.46g, in the name of Shah Alam, AH 1119/ RY Ahad, complete Mint name on bottom of reverse (KM# 

A302). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

280 Chinapattan, Silver Rupee, 11.53g, in the name of Muhammad Shah, RY 7 (KM# G302). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

281 Copper Cash (5), 1733, 1734, 1736, 1737, 1737, Obv: Coat of arms of EIC, Rev: Date within dotted circle (Prid# 97, 98, 99). Very fine to 

Very fine+. 5 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

282 Fort St. David, Copper, 10 Cash- Dudu, 6.14g, AH 175X, Obv: Ball mark with GCE within decorative stroke border, Rev: Date 

between wave lines within a beaded circle (P Steve# 5.4 to 5.6). Extremely fine, very rare.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

283 Copper Dudu, 5.00g, 1756, Obv: Bele mark, Rev: Date with wavy lines (KM# 306). Very fine+, rare. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

284 Gold 5 Rupees- 1/3 Mohur, 3.89g, Madras Mint, Obv: Company arms without supporters with legend “BRITISH EAST INDIA 

COMPANY” around, Rev: Value in Persian, vertical milling (KM# 422). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `75,000-80,000

285 Silver 2 Fanam, 1.70g, Obv: Lord Vishnu, Rev: “C” interlocked (KM# 308). Very fine.
Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

286 Copper 1/2 Dub, 4.73g, 1808, Obv: Value in Persian, Rev: Value in Telugu (KM# 345). Very fine.    
Realised ` ....................... Estimate: `3,000-4,000

287 Copper 20 Cash, 9.26g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 328). Very fine. 
Realised ` ....................... Estimate: `2,000-2,500

288 Copper 10 Cash, 4.42g, Madras Mint, Obv: Value in Persian & English, Rev: Value in Tamil & Telugu (KM# 345). Very fine.
Realised ` ....................... Estimate: `2,500-3,000
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East India Company Uniform Coinage

289  William IIII, Silver Rupees (3), 1835, F incused. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

290 William IIII, Silver Rupees (3), 1835, F incused. Very fine to Very fine+. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

291 William IIII, Silver Rupees (3), 1835, RS incused. Very fine to Very fine+. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

292 William IIII, Silver Rupees (2), 1835. Very fine to Very fine+. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

293 William IIII, Silver (3), Rupee, 1/2 Rupee & 1/4 Rupee, 1835. Very fine to Very fine+. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000 

294 Victoria Queen, Silver (4), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna, Continuous legend, 1840, 1841. Very fine to Very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

295 Victoria Queen, Silver (4), Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 2 Anna, Divided legend, 1840, 1841. Very fine to Very fine+. 4 coins.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000
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British India

296 Victoria Empress, Silver Rupees (3), 1862. Extremely fine to about uncirculated. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

297 Victoria, Silver 1/4 Rupees (2), 1862 & 1888. Very fine. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

298 Victoria, Silver 2 Annas (6), 1862, 1883, 1890, 1892, 1893, 1898. Very fine to Very fine+. 6 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

299 Victoria, Silver 2 Annas (7), 1862, 1883, 1883, 1892, 1893, 1897, 1900. About very fine to very fine. 7 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

300 Victoria Queen, Silver 1/4 Rupee, 1874, Bombay Mint, Obv: Crowned bust to left, Rev: Denomination & date within wreath (KM# 

470). Very fine+.    

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

301 Victoria Empress, Silver Rupee, 11.62g, 1877. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

302 Victoria Empress, Silver Rupees (2), 1886, 1901. Extremely fine to about uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

303 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupees (2), 1887, 1893. Fine to fine+. 2 coins.
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

304 Victoria Empress, Silver 1/2 Rupee, 1899, Calcutta Mint. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

305 George V, Silver Rupee, “Pig” type, 1911. Bombay Mint. Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

306 Silver Rupees (2), Edward VII, 1910 & George V, 1913. Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

307 George V, Silver 2 Annas (2), 1912, Calcutta Mint & Bombay Mint, (Prid# 565, 571). Very fine to about uncirculated. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

296

297
298

299

300
301

302

303
304 305



28

308 George V, Silver 2 Annas (2), Bombay Mint, 1913 (Prid# 572), Calcutta Mint, 1913 (Prid# 566). Extremely fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `600-800
309 George V, Copper Nickel 8 Anna, 1919, Calcutta Mint. Slab & Graded by NGC as AU 55.    

Realised `................Estimate: `15,000-20,000

310 George V, Copper Nickel, 8 Annas, 1919. About very fine.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

311 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. Extremely fine+. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

312 George V, Silver Rupee, 1922, Bombay Mint. Very fine+, scarce.   

Realised `....................... Estimate: `2,200-2,500

313 George V, Copper 1/4 Anna (14), 1926, In broken paper roll. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `700-800

314 George V, Copper 1/4 Anna (32), 1926, In broken paper roll. Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

315 George V, Silver (3), 1/2 Rupee, 1926, 1/4 Rupees (2), 1925. Uncirculated. 3 coins. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

316 George VI, Silver 1/4 Rupee, “Large 5” type, 1945, Bombay Mint. Slab & Graded by NGC.

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Republic of Bharat

317 1962, Nickel, Rupee 1, Calcutta Mint, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Corn Sheaf, Value Year (DR# 10.1). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

318 1970, Uncirculated Set of 2, Rupees 20 & 10 (F.A.O.), “Food For All”, Bombay Mint (RB# 24). In acrylic case with outer box, without 

detail card. Box torned. 
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

319 1970, United Kingdom, Proof Set of 8, Shilling, Crown & Pence, with Mint emblem, “Elizabeth”, Royal Mint. In acrylic case, without 

outer box.
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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320 1972, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 10 & Paisa 50, “25th Anniversary of Independence”, Bombay 

Mint (RB# 33). In acrylic case with outer box. Box torned

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

321 1974, Development Oriented Coins, Uncirculated set of 2, Rupees 50 & 10, “Planned Families Food for all”, Bombay Mint (RB# 

45). In acrylic case with outer box. Box torned. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

322 1975, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 and 10, “Equality, Development, Peace”, Bombay Mint 

(RB# 52). In acrylic case with outer box. Acrylic case broken, outer Box torned.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

323 1976, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, "Food & Work for All", Bombay Mint (RB# 59). In 

acrylic case without outer box. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

324 1976, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, "Food & Work for All", Bombay Mint (RB# 59). In 

acrylic case with outer box. Box torned.   
Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500
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325 1977, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, “Save for Development”, Bombay Mint (RB# 64). In 

acrylic case, with outer box. 

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

326 1977, Development Oriented Coins, Uncirculated Set of 2, Rupees 50 & 10, “Save for Development”, Bombay Mint (RB# 64). In 

acrylic case, with outer box. Acrylic case broken, outer Box torned.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

327  1979, Development Oriented Coins, Silver Broken Uncirculated set with only 10 Rupees, “Happy Child– Nation's Pride”, Bombay 

Mint (RB# 74). Acrylic case broken, without detail card, outer Box torned. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500

328 1980, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 80). In acrylic case with outer 

box, without detail card. Box torned

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

329 1980, Uncirculated Set of 2, Rupees 100 & 10, “Rural Women's Advancement”, Bombay Mint (RB# 80). In acrylic case with outer 

box. Box torned.   

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

325
326

328327

329



31

330 1984, Aluminium, 5 Paise, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 5.29). Extremely fine.   

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

331 1984, Aluminium, 10 Paise, Error- Die shift, Obv: Ashoka Pedestal, Rev: Value & Year (S. Reddappa # 6.29). Extremely fine.      

                                                                                                 Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

332 Rupees 5 (2), 1985, Copper Nickel, Indira Gandhi, Obv: Ashoka Lion Capital, Denomination, Rev: Bust of Indira Gandhi to right (S. 

Reddappa# 21.1), 1989, Jawahar Lal Nehru Centenary, Obv: Ashoka Lion Capital, Denomination, Rev: Jawahar Lal Nehru to right 

(S. Reddappa# 21.2) & Rupee (1), 1950, Pre-Decimal issue, Nickel Rupee, Obv: Ashoka Lion Capital, Rev: Corn Shef, Value & Year 

(S. Reddappa# 1.25). Very fine. 3 coins.

Realised `....................... Estimate: `300-400

333 1991, VIP Proof Set, Rupees 10, “37th Commonwealth Parliamentary Conference” Mumbai Mint (RB# 149). In acrylic case, with 

outer box, very rare.

Realised `.......................Estimate: `12,000-15,000

334 2005, Rupees 2, Steel, Error- Brockage- Lakhi, Calcutta mint. Extremely fine, rare.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

335 2007, Rupees 5 (2), “Tilak ki”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak ki”, Copper Nickel (DR# 32.23) & Steel 

(DR# 32.24a). About uncirculated. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

336 2007, Rupees 5 (2), “Tilak ki”, “150th birth Anniversary of Lokmanya Bal Gangadhar Tilak ki”, Copper Nickel (DR# 32.23) & Steel 

(DR# 32.24a). About uncirculated. 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: `500-700

337 2010, Uncirculated set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint (RB# 369). 

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

Foreign Coins

338 Australia, Bia Metal, 5 Dollars, Commemorating Sir Donald Bradman, 1996. In Acrylic card of issue.   

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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339 Australia, Elizabeth II, Silver (99.9), 5 Dollars, Proof, 36.31g, 2003, “Australia's Volunteers - Making a Difference”, Obv: 4th portrait 

of Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great Britain and Ireland Tiara, Rev: Surrounding the hologram is an intricate 

combination of interlocking patterns, representative of our society working together (KM# 1017).  

This coin is the final coin in the three-coin 'Finale' series. It depicts the valuable work done by Australia's volunteers. The main 

hologram image of three ordinary Australians faces indicates that anyone can be a volunteer. Tilting the coin, an array of volunteer 

activities is seen through symbols, such as fire, SES tape, the Red Cross, child care and conservation. Too many volunteer activities 

exist to include all of them on a single coin. 

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

340 Australia, Elizabeth II, Silver (99.9), 5 Dollars, Proof, 36.31g, 2007, “Australian Art of the Twentieth Century II”, Obv: 4th portrait of 

Queen Elizabeth II facing right wearing the Girls of Great Britain and Ireland Tiara, Rev: Image of part of the Sydney Harbour Bridge 

from a painting 'Curve of the Bridge' 1928-1929 (KM# 861). 

The Royal Australian Mint issued in 2007 a second series Twentieth Century Art Masterpieces in Silver Proof $5 Dollars. This coin 

depicts the work of Grace Cossington (1892-1984) depicting "Curve of the Bridge".  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

341 British Virgin Island, Elizabeth II, Nickel 1 Dollar (2), 2014, “125th Anniversary of the Eiffel Tower”, Obv: The Pobjoy exclusive 

effigy design of Queen Elizabeth II. The Eiffel Tower and date, Rev: Denomination, Value (KM# 449). 2 coins. 

Realised `....................... Estimate: ` 500-700

342 Ivory Coast, Silver 1001 Frances CFA, Partially coloured with Swarovski Element Mouse shape made of mixed alloy, studded with 

AD, “Lord Ganesha”, Proof, 25.00g, 2013, Obv: Coat of Arms, Rev: Lord Ganesha on a Peepal Leaf, Sanskrit Sholka on Lord 

Ganesha around. With authenticate Certificate. 

Realised `....................... Estimate: ` 3,000-4,000

343 Nepal, Gyanendra Bir Bikram, Silver 250 Rupees, “400th Anniversary of Guru Granth Sahib” VS 2061 (KM# 1184). Uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

344 Portugal, Charles I, Silver 500 Reis, 12.51g, Obv: Carlos I head right, Rev: Crowned arms within wreath (KM# 535). Very fine+.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500
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345 Singapore, Silver (0.50) 10 Dollars,” 31.1g, ASEAN 10th Anniversary”, Obv: The Singapore Arms with supporters in the centre 

surrounded by legend, the year-date is below the Singapore Arms, Rev: Hands holding a ring surrounding ASEAN map, denomination 

above (KM# 16). In plastic case. 
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

346 Foreign, Somalia Republic Fantasy Coin, Silver Plated Copper Nickel, 1 Dollar (4), 2014, Volume geometrical figures – Cone, 

Cylinder, Cube, Pyramid, Sphere. 4 coins.               
Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

347 Thailand, Rama IX, Bimetallic 10 Baht, “Centenary of Fine Arts Department”, Obv: Bust of King facing Left, Rev: Lord Ganesh. 

Extremely fine+.         
Realised `....................... Estimate: ` 300-400

348 Tibet, Silver Tanka, 4.22g, Obv: Eight-spoked wheel surrounded by Tibetan characters within the petals of an eight-petalled lotus, 

Rev: Ornate lotus design surrounded by the Buddhist Eight Auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a treasure vase, a 

victory banner, a dharma wheel, a pair of golden fish, an endless knot, and a lotus flower) within the petals of an eight-petalled lotus (Y# 

15). Very fine+.
Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

349 Tibet, Silver 1/2 Srang, 5.80g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded four 

Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 

Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 

auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (Y# 24). Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

350 USA, Silver (999) Bullion Coin, One Troy Ounce, 31.10g. Uncirculated.

             Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

351 USA, Silver (999) Bullion Coin, One Troy Ounce, 31.18g. Uncirculated.

             Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

352 USA, Copper 1 Cent (2),10.20g, 10.49g, 1848, 1853. Very fine. 2 coins.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
Token

353 Gold 1/4 Tola Token, 99.50 Fine, 2.91g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, plain edge. Extremely fine.  

Realised `................Estimate: `30,000-35,000

354 Test Token (5), I. P. & T. (Indian Post & Telegraph ?) Test Token, Lion Pedestal on obverse. Extremely fine. 5 pieces. 

Realised `....................... Estimate: `1,000-1,500
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Medals

355 George V, Delhi Durbar Miniature Medal, Silver, 3.74g, 1911, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian 

legend “Delhi/ sanah 1911” in centre (Puddesster # 911.2.1). With suspender ring. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

356 George V, Delhi Durbar Miniature Medal, Silver, 1911, Obv: Conjoined busts of George V and Queen Mary, Rev: Persian legend 

“Delhi/ sanah 1911” in centre (Puddesster # 911.2.1). With ribbon. About extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

357 George V, India General Service Medal, Silver, Waziristan 1921-24 Bar, Awarded to 10395 SPR. BARYAM SINGH, B. S. & M.   

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

358 The Most Excellent Order of the British Empire (MBE), Silver Miniature Medal (2), Obv: Cross with conjoined busts of George V 

and Queen Mary in centre surrounded by a circle inscribed For God and The Empire, Rev: British Crown, legend below (MYB 16). With 

ribbon. About uncirculated.

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

359 Miniature Silver Medal, Reward of Valor, Legend Enamelled. With ribbon. Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `12,000-15,000

360 The St. John Ambulance Brigade (India) Silver Medal, 30.88g, 1952, Obv: Portrait of Mahatma Gandhi in center, English legend 

around, Rev: Name of recipient (erase), English legend around. With suspender loop. Very fine.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

361  Masonic Silver & Enamelled Medal (2), 30.01g, 29.25g. Extremely fine.

Realised `....................... Estimate: `6,000-7,000

362 Masonic Medal, In original box of packing. 

Realised `....................... Estimate: `700-800

363 Maratha Light Infantry by Centenary Copper Medal, 32.28g, 4 August 1768- 4 August 1968, Obv: Insignia of Infantry, Rev: 

Chattrapati Shri Shivaji Maharaj on Horseback to right, legend around. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000
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364 Government department of Atomic energy, Gold Guild Copper Medal, 223.37g, Obv: Portrait of great Atomic Scientist Homi 

Jehangir Bhabha (1909-1966), Rev: Ashoka pedestal, awarded for excellence in science, engineering and technology to Group 

Achievement Award 2013 P.R GOLATKAR- BARC. Extremely fine, rare. 

Realised `....................... Estimate: `2,000-2,500

365 Air Force Academy Medal, Dundigal, “Induction Ceremony PC-7 MK II”. In original Box of packing with Philately, Special cover of Air 

Force Academy, Dundigal 31 May 13, with cancelation of same day and Signatures on back side. In immaculate condition.

Realised `....................... Estimate: `10,000-15,000

366 Parsee Medal, Aluminium, AH 1305, In commemoration of Poet Firdusi Tussi 1000 Birth Anniversary. With suspender loop. Very fine.  

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

Miscellaneous

367 Rare Book, Mahabat Album in Guajarati, Author G. A. Shaikh, Junagadh, 1938. Brief history & photographs of Erstwhile Junagadh 

State. A very rare book in comparatively nice grade. 

Realised `....................... Estimate: `8,000-10,000

368 Rare Book, Empire War, Printed in 1941, Few pages torned otherwise nice grade, rare.

Realised `....................... Estimate: `800-1,000

369 Rare Book, Indian Paper Money, Author Kishore Jhunjhunwalla, Publised by Currencies & Coins, Mumbai, 2000. Award winning 

Book in absolute immaculate condition, rare. 

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

370 Sailana State, Cash Coupons of 1 Anna (12), 1943, Type 10.32, Obv: Portrait of King, legend and value in English and Devnagari, 

Rev: Value, date and Serial Number. 12 coupons (R IPM# 10.32.2).    

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

371 Various items including Tokens, Buttons, Broach depicting Mahatma Gandhiji. 17 items.        

Realised `....................... Estimate: ` 2,000-2,500

372 Mahalaxmi (4), Goddess Mahalaxmi depicted on Kashmir Kashmir Hindu King Harsh Dev, depicted on Pudukotai, depicted on 

Nayakas of Madurai & on Singapore Token. Interesting. 4 items.     

Realised `....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Paper Money

373 George VI, Rupees 10, Prefix E/95, Contemporary forgery Note with supporting documents. Fine, very rare. 

Ex Spink Lot 1459 Sell 22174  

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000
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374 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed J. B. Taylor, Prefix D/11 (R IPM# 4.3.1). Reverse various autograph (probably 

English- Australian cricketers, Date March 1941). Very interesting. Very fine+.   

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

375 George VI, Rupees 5, 1st issue, Type 4.3, Signed C. D. Deshmukh, Prefix K/89 (R IPM# 4.3.2). About uncirculated.  

Realised `....................... Estimate: `3,000-4,000

376 George VI, Rupees 2, Type 4.2, Signed J. B. Taylor, Prefix A/85, Serial number in Black (R IPM# 4.2.1). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `5,000-6,000

377 George VI, Rupees 2, Type 4.2, “Red Serial”, Signed C. D. Deshmukh, Prefix H/67, Serial number in Red (R IPM# 4.2.3). Stains on 

both sides. Folds otherwise very fine.

Realised `....................... Estimate: `20,000-25,000

378 George VI, Rupee 1, Type 4.1, 1940, Signed C.E. Jones, Prefix J/97, inset A, Serial number in Green (R IPM# 4.1.1B). Very fine.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

379 Rupees 500, Error, Signed Bimal Jalan, Prefix 8/AG, Inset C. Very fine.

Realised `....................... Estimate: `700-1,000
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380 Rupees 100, Type 6.7.4, Signed P. C. Bhattacharya, Prefix AB/37, Serial Number in Red (R IPM# 6.7.4.2). Slab & Graded by PCGS 

as 58 Choice AU.  

Realised `....................... Estimate: `4,000-5,000

381 Rupees 10, Type 6.4.1, Signed B. Rama Rau, Prefix A/35 (R IPM# 6.4.1.2). About uncirculated. 

Realised `....................... Estimate: `1,500-2,000

382 Rupees 10, Type 6.4.1, Signed B. Rama Rau, Prefix D/14 (R IPM# 6.4.1.2). Extremely fine. 

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

383 Rupees 10, (2), Type 6.4.2, Signed by B. Rama Rau, Prefix A/29 (R IPM# 6.4.2.1). About uncirculated. Consecutive 2 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

384 Rupees 10 (2), Type 6.4.2, Signed B. Rama Rau, Prefix F/89 (R IPM # 6.4.2.1). About uncirculated. Consecutive 2 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

385 Rupees 10, (2), Type 6.4.3, Signed by B. Rama Rau, Prefix T/12 (R IPM# 6.4.3.1). About uncirculated. Consecutive 2 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

386 Rupees 10 (2), Type 6.4.3, Signed by H. V. R. Iengar, Prefix A/52, Inset A (R IPM # 6.4.3.2A). Uncirculated. Consecutive 2 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000
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387 Rupees 10 (2), Signed by H. V. R. Iengar, Prefix L/21, Inset A (R IPM # 6.4.3.2A). Uncirculated. Consecutive 2 Notes. 

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

388 Rupees 10 (2), Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix V/10, Inset A (R IPM # 6.4.4.1A). About uncirculated. Consecutive 2 Notes.

Realised `....................... Estimate: `1,200-1,500

389 Rupees 10 (2), Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix V/10, Inset A (R IPM # 6.4.4.1A). Uncirculated. Consecutive 2 Notes.  

Realised `....................... Estimate: `900-1,000

390 Rupees 10 (2), Signed B. Rama Rau, Prefix F/88 (R IPM # 6.4.2.1) & Signed by P. C. Bhattacharya, Prefix A/55, Inset B (R IPM # 

6.4.4.2B). About uncirculated. 2 Notes.  
Realised `....................... Estimate: `1,000-1,200

391 Rupee 1, Type 6.1.1, 1st Issue, Signed by K. R. K. Menon, Prefix A/70 (R IPM # 6.1.1.1). Slab & Graded by PCGS as 58 Choice AU.

Realised `....................... Estimate: `2,500-3,000

392 Rupee 1 (4 consecutive number), Type 6.1.3, 1951, Singed K G Ambegaonkar, Prefix F/3 (R IPM # 6.1.3.1). Usual pin holes, 

uncirculated. Consecutive 4 notes. 
Realised `....................... Estimate: `3,500-4,000

393 Rupee 1 (5 consecutive number), Type 6.1.3, 1951, Singed K G Ambegaonkar, Prefix L/71 (R IPM # 6.1.3.1). Usual pin holes, 

uncirculated. Consecutive 5 notes. 

Realised `....................... Estimate: `4,500-5,000
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Buy from our Online Fixed Price eShop
Sell your Items to get Best Possible Prices through our Auctions or Private Treaty. 

We Pay top Price for High Grade rare Coins, Spot Payment.

Our Upcoming Auction

Oswal Auction # 108 - 13th July 2025  

Oswal eAuction # 24 - Internet Only - June 2025

Oswal eAuction # 25 - Internet Only - July 2025

 

Terms & Conditions

1 Oswal Antiques offer Life-Time Guarantee of genuineness of items 
sold. In case any claim of lack of Authenticity we upon advise of our 
expert team make a decision, in the case if require refund hammer 
Price + our full Commission. Government Taxes will not be refunded. 

2 The Estimate figures below each lot are the Auctioneer's estimation of 
an expected price only. These estimates are not representative of a 
reserve price and are published only as a guide to buyers. Bidders 
may bid within the estimate or above the estimate, however, bids 
which are less than the low estimate will not be considered by the 
Auctioneer.

3 All the Terms & Condition stated by Oswal Antiques are bound by the 
bidders. The highest bidder of each lot shall be the buyer thereof. In 
the event of any dispute, the auctioneer shall have absolute 
discretion to determine the dispute and may put up again and re-sell 
the disputed lot.

4 The auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to 
combine any two or more lots, or to withdraw lots from the sale without 
giving any reason. The bidding shall be regulated at the absolute 
discretion of the auctioneer who shall have the right to refuse any bid(s).

5 All lots are put up for sale subject to any reserve price that may be 
imposed by the consignor. However, no reserve will be higher than 
the upper Estimate. The Auctioneer will not sell items or may 
repurchases on behalf of the consignor.   

6 Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in 
person may be carried out by the auctioneer without charge, but “buy” 
commissions will only be accepted if the auctioneer is given absolute 
discretion. In case of identical bids are received for a lot, the first bid 
received will be taken in Book. The bids below the lower Estimate will 
be not accepted in any case. 

7 The buyer of any lot shall immediately notify his name and address to 
the auctioneer and if required, provide bank or other credit references 
or pay the full purchase price, or a fractional deposit as may be 
determined at the discretion of the auctioneer.

8 Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of 
description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty 
to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of 
description. All statements as to the items sold, whether made in 
catalogues, during the course of the auction, or otherwise, are 
statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be 
statements or representations of fact. The auctioneer reserves the 
right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or 
authority considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if 
any lot should have been wrongly described in any material aspect, 
the buyer may reject the same, provided that he shall have given 
notice of intention to do so and shall have returned the same to the 
auctioneer within seven (7) days from the day of the sale. Under no 
circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or 
damages incurred by the buyer in respect of any lot, including, but not 
limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to 
scrutinize the lots they bid for.

9 The auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for 
any default by either the buyer or the seller or for any action or claim 
which may arise in respect of any lot.

10 Buyers must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases 
at the time of delivery. The auctioneer cannot be held responsible for 
any discrepancy which might be discovered after the lots have been 
removed from either the action room or the auctioneer's premises.

11 Grade / Authenticity of coin stated in catalogue is based on 
auctioneer’s assessment, auctioneer will not be held liable in any 
manner if some other grading agency gives opinion differently 
about items sold by us.

12 The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of 
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale, 
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or 
privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 
his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers 
shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 
course of the auction.

13 Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14 Any part of the purchase price left outstanding after the auction shall 
be paid in full within seven (7) days of the date of auction. Without 
prejudice to any rights, the Auctioneer reserves the right to charge 
interest on any overdue payment at the rate of 2 1/2 % per Month.

15 The buyers have to pay shipping/handling fees for shipping. We 
always ship through well known registered couriers, however if our 
valued customers insist on specific courier services; we would be 
more than glad to oblige, provided the courier cost is borne by buyer. 
All the Shipping's are at buyer's risks.

16 A “Buyer's Premium” of 22.70% is charged inclusive GST on the 
hammer price.

17 All the Bidders must provide Pan or other Government ID to participate 
in Auction. 

18 Images and description of lots in Auction shall be always remain 
Intellectual property of Oswal Antiques. Use of Images or 
description without our written consent is not permissible.  

19 Payments can be made by Cash, Cheque or Demand Draft (favouring 
OSWAL ANTIQUES payable at Mumbai). Money can be deposited 
directly in our ICICI Bank A/c - 003205004383, Dadar, Mumbai 
Branch. (Intimate us payment detail by phone, SMS or email about 
the same). Buyers are requested to please make sure of total bill 
amount including commission, taxes & shipping before making 
payment.

Delivery against payments.

Currency of Sale: Indian Rupees 

Subject to Mumbai Jurisdiction.

By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these 
Conditions and shall be bound by them.

These Conditions shall take effect and be construed in accordance 
with Indian law.




